

PRESSEMELDING

Misjonærbarn kan nå søke om økonomisk oppreisning

Misjonssambandet og støttegruppa Sendt bort ble i sommer enige om en handlingsplan for misjonærbarn som fikk belastninger som følge av sin oppvekst i utlandet. Muligheten til å søke om økonomisk oppreisning var en av pilarene i planen. Nå er søknadsportalen åpen.

Handlingsplanen som inneholder muligheten til å søke om økonomisk oppreisning, er utviklet i fellesskap av Misjonssambandet og Sendt bort. Planen ble vedtatt på Sendt bort sitt årsmøte 25. mai 2024 etter lengre tids dialog med Misjonssambandet.

– Det er en viktig milepæl for misjonærbarn. Handlingsplanen vi ble enige om i sommer kommer nå til liv, og vi vil takke Misjonssambandet og mekler Ane Sofie Tømmerås for en konstruktiv prosess, sier Jarle Naustvik, styremedlem i Sendt bort.

Handlingsplanen er utarbeidet av Sendt bort og Misjonssambandet og består av fem pilarer. Planen inneholder blant annet en uforbeholden beklagelse fra Misjonssambandet, en mulighet for helseoppfølging, anledning til å søke om økonomisk oppreisning, tilrettelegge for trygge møteplasser samt fremskaffe kunnskap og formidle misjonærbarnas historie.

– Siden august har det vært mulig å få helsehjelp via handlingsplanen, og vi har fått svært gode tilbakemeldinger fra medlemmer som har benyttet seg av tilbudet så langt. Vi vet at flere også har ventet på muligheten til å søke om økonomisk oppreisning. For mange kan det å få en økonomisk oppreisning fungere som et plaster på såret, og også fungere som et bevis på viljen NLM nå viser til å ordne opp i omsorgssvikten mange ble utsatt for, sier Naustvik som selv har tenkt å søke oppreisning for den belastningen han ble utsatt for på internatskole i Kenya.

Misjonssambandet er Norges og Nordens største misjonsorganisasjon med et bredt og variert arbeid i Norge og ca 15 land i tre verdensdeler. Fra 1950-tallet og frem til 2010 ble mange barn adskilt fra sine foreldre og sendt på internat, mens foreldrene misjonerte. Praksisen førte til at flere barn opplevde omsorgssvikt og vanskelige forhold. Som resultat har misjonærbarn flere psykiske plager enn befolkningen for øvrig. Blant misjonærbarn som bodde på internat er dobbelt så

mange uføretrygdet sammenlignet med barn av misjonærer som bodde hjemme hos foreldrene.

– Hver og en bærer på egne historier, og for noen ble belastningene og konsekvensene av opphold på internatskoler større enn for andre. Vi håper denne muligheten til å søke om individuell oppreisning i kombinasjon med de andre pilarene i handlingsplanen kan bidra til en helende prosess. Vi er glade for et konstruktivt samarbeid med Sendt bort, sier Gunnar Bråthen, generalsekretær i Misjonssambandet.

Mekler Ane Sofie Tømmerås vil lede utvalget som skal vurdere søknadene fra misjonærbarn. Hun har vært sentral i utarbeidelsen av handlingsplanen og opplegget for økonomisk oppreisning.

– Jeg håper alle misjonærbarn som har opplevd en belastning som følge av internatordningen, tar i bruk de gode virkemidlene som handlingsplanen nå åpner opp for, inkludert mulighet for å søke om oppreisning. Dette er en ordning som Sendt bort og Misjonssambandet har utviklet for misjonærbarn som har lidd under en praksis de ikke selv kunne påvirke. Det har vært svært meningsfylt for meg å få lov til å delta i dette arbeidet og nå få lede utvalget, sier Tømmerås.

Utvalget som skal behandle søknadene består av seks representanter, hvorav to nøytrale fagpersoner, to representanter for Misjonærbarna via Sendt bort og to fra Misjonssambandet. I tillegg til Tømmerås består utvalget av psykiater Marianne Jakobsen, Ingun Sanna Grønset (Sendt bort), Jarle Naustvik (Sendt bort), Morten Ivar Pettersen (NLM) og Berit Ådnanes (NLM).

Fakta om økonomisk oppreisning for misjonærbarn

- Misjonærbarn av foreldre utsendt av NLM som har hatt eller opplevd en belastning, og/eller en negativ konsekvens, som følge av internatordningen organisasjonen praktiserte frem til 2010, kan søke om en individuell oppreisning.
- Nivåene i ordningen vil følge statens rettferdsvederlagsordning og vil være fra kr 50 000 gradert opp til kr 250 000 for de mest alvorlige sakene.
- Det planlegges to årlige søknadsrunder, og ordningen forventes å vedvare til og med 2027 eller etter behov.
- Den første søknadsrunden åpner 15. oktober 2024 og er åpen for søknader frem til 20. november 2024.
- Alle søkere vil motta et svar/vedtak på sin søknad senest 19. desember 2024.

Fakta om Sendt bort

Støttegruppa Sendt bort ble opprettet desember 2023 av søsknene Jarle og Anne Marit Naustvik og Målfrid Kvålo. De tilbragte alle deler av barndommen sin på internatskoler i Øst-Afrika på 80-tallet, og som mange andre misjonærbarn har de opplevd belastning av oppveksten i utlandet som barn. Ordning med internat ble praktisert fra 1950-tallet og frem til 2010, og et stort antall barn ble gjennom denne ordningen ufrivillig skilt fra sine foreldre og utsatt for urett.

Sendt bort vokser stadig og har i dag mer enn 300 medlemmer. Støttegruppen er også i dialog med øvrige organisasjoner om å få på plass tilsvarende ordninger for deres misjonærbarn.

Fakta om NLM

Norsk Luthersk Misjonssamband (Misjonssambandet) ble grunnlagt i 1891 og er i dag en av Nord-Europas største misjonsorganisasjoner. Organisasjonen har et bredt og variert arbeid i Norge og ca 15 land i tre verdensdeler under visjonen «Verden for Kristus». Arbeidet i Norge er inndelt i syv regioner og inkluderer blant annet foreninger, forsamlinger, leirarbeid, barnehager, skoler, lokalradio og gjenbruksbutikker. Det internasjonale arbeidet inkluderer både evangelisering og diakoni/bistand i Afrika, Sør-Amerika og Asia. Misjonssambandet er en demokratisk oppbygd organisasjon med generalforsamlingen som høyeste myndighet.

For mer informasjon:

Generalsekretær i Misjonssambandet, Gunnar Bråthen - mobil 480 00 262

Mekler og leder av utvalget, Ane Sofie Tømmerås - mobil 479 79 385

Nestleder og styremedlem i Sendt bort, Jarle Naustvik - mobil 957 79 112